REQUERIMENTO Nº 6/2011

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer, consoante preceitos regimentais, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Sr. Prefeito Municipal as seguintes informações:

1- Pede que seja informado pela Secretaria de Obras do Municipio de Pouso Alegre, se já a projeto especifico para resolver problemas da vazão das águas do Córrego do Bairro das Andorinhas e Adjacentes.

2- Se há Dotação Orçamentária especifica para as obras do referido Bairro.

3- Se a Prefeitura tem conhecimento de invasão de areas verdes nas proximidades do Córrego.

4-Se há levantamento da Defesa Civil ou da Prefeitura em relação aos estragos das Casas do referido Bairro.

5- Se há prazo para as obras de melhorias do devido Bairro.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário para que essa Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, consoante preceitos constitucional.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE